2025年３月 18日

各 位

会社名  東テク株式会社

代表者名  代表取締役社長 金子 清貴

  （コード番号：9960）

問合せ先  執行役員経営戦略本部長 堀之内 智明

  （TEL：03-6632-7058）

組織改正並びに取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 18 日開催の取締役会において、2025年４月１日をもって、下記のとおり

組織改正並びに取締役及び執行役員の異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．組織改正の概要

（1） 官公庁大規模空調整備入札への対応力を強化するため、空調事業統括部に PFI 事業推進

準備室を設立する。

（2） 横浜地区でのエネルギー事業を強化するため、横浜エネルギー部を設立する。

（3） 当社における DX その他バックオフィス業務の改善を推進するため、業務改革推進室を

設立する。

（4） 当社の健康経営をより一層推進するため、健康推進グループを設立する。

（5） 国内外の関係会社に対する管理業務を一元化し、グループ全体で統一された管理・監督

を行うため、国内関係会社管理部と海外関係会社管理部を統合し、関係会社管理部を設

置する。

２．取締役及び執行役員の異動（2025年４月１日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

草野 和幸 取締役東テクグループ会長 取締役会長

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

吉川 浩二

常務執行役員

技術本部長 兼 計装事業統括部長

兼 東京計装事業部長

常務執行役員

計装事業統括部 副事業統括部長

兼 東京計装事業部長

中尾 勝
常務執行役員

空調事業統括部 副事業統括部長

執行役員

東京空調事業部 副事業部長

兼 第１空調部長

若元 淳二

上席執行役員

空調事業統括部 副事業統括部長

兼 東京空調事業部長

兼 東京空調企画部長

上席執行役員

空調事業統括部 副事業統括部長

兼 東京空調事業部長

藤井 幹彦

上席執行役員

横浜空調事業部長

兼 横浜空調部長

執行役員

空調事業統括部 副事業統括部長

兼 横浜空調事業部長

兼 横浜空調部長

鶴田 淳

執行役員

東京エネルギー事業部

横浜エネルギー部長

執行役員

大阪エネルギー事業部長

菅沼 孝至

執行役員

営業開発本部 副本部長

兼 営業開発部長

執行役員

営業開発本部 副本部長

中島 稔夫
執行役員

三王機工 専務取締役

執行役員

横浜計装事業部長

平岡 秀征

執行役員

九州計装事業部長

兼 九州計装ソリューション部長

執行役員

九州計装事業部長

岡野 毅

執行役員

東京エネルギー事業部長

兼 エネルギー営業部長

執行役員

九州エネルギー事業部長

福田 泰広

執行役員

大阪空調事業部長

兼 第１空調部長

大阪空調事業部長

兼 第１空調部長

外﨑 孝輔

執行役員

東京計装事業部

北関東計装部長

東京計装事業部

北関東計装部長

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

中野 幸一
執行役員

東テク北海道 営業本部長
東テク北海道 営業本部長

金井 俊和

執行役員

管理本部 副本部長

兼 財務部長

兼 関係会社管理部長

執行役員

管理本部 副本部長

兼 財務部長

坂下 譲

執行役員

経営戦略本部 海外事業部長 兼

Quantum Automation Pte. Ltd. 社長

経営戦略本部 海外事業部長 兼

Quantum Automation Pte. Ltd. 社長

以 上